CONCRETEC
01
-2
02
0
Bewehrungsanschluss  |  Stabox®
2 www.qube-group.eu  l  info@qube-group.eu  l  T(+352) 20 40 20 32  l  F(+352) 20 40 20 33 3www.qube-group.eu  l  info@qube-group.eu  l  T(+352) 20 40 20 32  l  F(+352) 20 40 20 33
QUBESTABOX®

9
9 B
7
h
7
l0
STA09B0815 13 9 B 8 7 3,35 15 4,68
STA09B1015 13 9 B 10 7 5,24 15 6,78
d
12 B
10
12
h
10
l0
STA12B0815 16-18 12 B 8 10 3,35 15 5,12
STA12B0820 16-18 12 B 8 10 2,51 20 4,35
STA12B1015 16-18 12 B 10 10 5,24 15 7,18
STA12B1020 16-18 12 B 10 10 3,93 20 5,80
STA12B1215 16-18 12 B 12 10 7,54 15 10,89
STA12B1220 16-18 12 B 12 10 5,65 20 8,58
15 B
d
12
14
h
12
l0
15 B
d
12
14
h
12
lbd
STA15B0815 18-20 15 B 8 12 3,35 15 5,16
STA15B0820 18-20 15 B 8 12 2,51 20 4,37
STA15B1015 18-20 15 B 10 12 5,24 15 7,70
STA15B1020 18-20 15 B 10 12 3,93 20 6,27
STA15B1215 18-20 15 B 12 12 7,54 15 11,55
STA15B1220 18-20 15 B 12 12 5,65 20 7,08
d
17
19 B
19
h
17
l0
STA19B0815 23-26 19 B 8 17 3,35 15 5,34
STA19B1010 23-26 19 B 10 17 7,85 10 10,82
STA19B1015 23-26 19 B 10 17 5,24 15 7,89
STA19B1020 23-26 19 B 10 17 3,93 20 6,42
STA19B1210 23-26 19 B 12 17 11,31 10 17,48
STA19B1215 23-26 19 B 12 17 7,54 15 12,52
STA19B1220 23-26 19 B 12 17 5,65 20 10,09
d
20
22
22 B
h
20
l0
STA22B0815 26-29 22 B 8 20 3,35 15 6,21
STA22B1010 26-29 22 B 10 20 7,85 10 12,03
STA22B1015 26-29 22 B 10 20 5,24 15 8,89
STA22B1210 26-29 22 B 12 20 11,31 10 18,02
STA22B1215 26-29 22 B 12 20 7,54 15 12,95
STA22B1220 26-29 22 B 12 20 5,65 20 10,41
d
23
25
25 B
h
23
l0
STA25B1010 29 25 B 10 23 7,85 10 12,54
STA25B1015 29 25 B 10 23 5,24 15 9,32
STA25B1210 29 25 B 12 23 11,31 10 18,72
STA25B1215 29 25 B 12 23 7,54 15 13,54
STA25B1220 29 25 B 12 23 5,65 20 10,85
Die Elementdicke „d“ liegt je nach Stahl-Ø und Abstand zwischen 3 und 5 cm.
Bedingt durch Fertigung und Einbau kann es bei der Bügelhöhe zu Abweichungen von 1 bis 2 cm kommen.
Die Verwahrkastenlänge ohne Styroporendkappen beträgt 1,20 m.
Stabox® Dimensionen

Um die negative Beeinflussung auf die Werkstoffeigenschaften so gering wie
möglich zu halten, sind bauseitig die Anwendungs- und Rückbiegehinweise zu
beachten. Bitte verwenden Sie zum Rückbiegen der Eisen jeweils das geeig-
nete Rückbiegewerkzeug (siehe Tabelle).
■ ■■ Leichtes Anheben der Stahleinlage und Herausbiegen bis zu einem Winkel
von maximal 20°.
■ ■■ Den Baustahl mit dem Rückbiegewerkzeug in Einzelschritten bis auf eine
Gerade zurückbiegen. Dabei das Rückbiegewerkzeug gemäß Skizze nach-
schieben.
■ ■■ Das Kröpfmaß soll gemäß DBV-Merkblatt ≤ ds/3 betragen.
■ ■■ Stahl soll bei Temperaturen unter -5 °C nicht zurückgebogen werden.
■ ■■ Mehrfaches Hin- und Rückbiegen ist nicht zulässig.
Rückbiegewerkzeug
Artikelnummer Ø mm Farbe
STARBW08 8 gelb
STARBW10 10 grün
STARBW12 12 rot
Volumen Verwahrkästen
Bei allen Stabox® Standardtypen ist der Verwahrkasten geschlossen. Das
Übergreifungsmaß l0 wird je nach Platzanforderung gegenseitig im Kasten
untergebracht.